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Değerli okurlarımız, 

International Journal of Language and Translation Studies (Uluslararası Dil ve Çeviri 

Çalışmaları Dergisi) olarak 2025 yılı Haziran sayısı ile bir araya gelmiş bulunmaktayız. 

Türkiye’deki dil ve çeviribilim çalışmalarına nicel, nitel ve karma yöntemler ışığında 

hazırlanmış özgün ve bilimsel eserlerle alana katkıda bulunmaktan büyük mutluluk duyuyoruz.  

Bu sayımızda; Kawar ABDULQADER tarafından kaleme alınmış “Anadili Kürtçe Olan 

Öğrencilerde Yabancı Dil Kaygısı ve Öğrenme Süreci: Cihan Üniversitesi Örneği”; Thoriqi 

FIRDAUS, Lisda Yasin BAKARI, Diva Salsabila OCTARIANTO, Rifwanda 

KHOIRUNNISA, Dwi Retno MALINI, Mukarromah MUKARROMAH tarafından kaleme 

alınmış “ChatGPT ve Gemini AI Diyaloglarında Pragmatiği Analiz Etmek İçin Grice'in İlkeleri 

ve Söylem Eylemi Teorisini Uygulamak”; Yunus BİÇER tarafından kaleme alınmış “Lekh 

Dothraki’de Eylemsel İstem” ve Mustafa DOLMACI tarafından kaleme alınmış “Yapay Zekâ 

Destekli Çeviride Dilsel ve Kültürel Sadakat: İngilizce-Türkçe Edebi Kısa Öykülerde DeepL 

ve İnsan Çevirilerinin Karşılaştırmalı Analizi” başlıklı dört araştırma makalesi yer almaktadır.  

Araştırma makalelerine ek olarak Mehmet Veysi BABAYİĞİT ve İhsan PİLATİN tarafından 

kaleme alınan “Harry Potter Film Afişlerinin Semiyotik Bir Bakış Açısıyla Dilbilimsel, 

Tarihsel ve Kültürel Analizi başlıklı inceleme makelesi”; Barış Can AYDIN tarafından 

hazırlanmış “Osmanlı Devleti’nin Son Döneminden Erken Cumhuriyet Dönemine kadar 

Türkiye'de Çeviri Etkinliklerinin Gelişimi ve İlerlemesi” ve Derya OĞUZ tarafından 

hazırlanmış “Doğal Dil İşleme, Derin Öğrenme ve Metin İşleme: Çeviri Süreçlerine Yönelik 

Bir İnceleme” başlıklı derlemeler ile Safiye ÇELEBİ ÇAM tarafından Türkçeye tercüme edilen 

“Eş Anlamlılık” başlıklı çeviri çalışması okuyucularımızın faydalarına sunulmuştur.  

Dergimizin ilk sayısından itibaren olduğu gibi, bu sayımızda da tarafımıza gelen çalışmalara 

titiz ve nesnel bir şekilde yaklaşıyoruz; alanında uzman hakemlerin inceleme ve 

değerlendirmeleri sonucunda bu çalışmaları siz okurlarımızla paylaşıyoruz. Dergimizin güncel 

sayısına katkı sağlayan değerli yazarlarımıza, ülkemizin farklı üniversitelerinde görev 

yapmakta olup değerli zamanlarını ayırarak görüşlerini bizimle paylaşan hakemlerimize, 

derginin yayım hazırlıklarında özveri ile çalışan editör yardımcılarımıza, yayın kurulumuza ve 

alan editörlerimize teşekkürlerimi sunuyorum. 

Editör 

Prof. Dr. Onur KÖKSAL 

Haziran 2025 
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